[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

УШНУР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЕРХ-УШНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5                                                     от «09» января 2024 г.

Об утверждении плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории
Верх-Ушнурского сельского поселения на 2024 год
В целях повышение уровня военно-патриотического воспитания молодежи и в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верх-Ушнурского сельского поселения               Верх-Ушнурская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории Верх-Ушнурского сельского поселения на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

	Глава Верх-Ушнурской

сельской администрации

	В.Г. Ельмекеев

                                                                               УТВЕРЖДЕН

     постановлением Верх-Ушнурской
сельской администрации

от 09.01.2024 года № 5
План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории

Верх-Ушнурского сельского поселения на 2024 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Акции:
- «Дорога к обелиску»
	в зимний период
	Верх-Ушнурская сельская администрация;
Кукмаринский СДК;

Тапшерский ДК,

ГБОУ РМЭ Верх-Ушнурская СОШ (по согласованию), МОУ Кукмаринская ООШ  (по согласованию)

	- «Вахта памяти»
	январь - июнь

	- «Георгиевская ленточка»
	накануне Дня Победы

	- «Бессмертный полк»
	май

	- «Свеча памяти»
	9 мая, 22 июня

	- «Триколор»
	22 августа

	- Дни воинской славы. Пост № 1
	3, 5 и 9 декабря

	2
	Организация и проведение концерта, посвященного Дню Победы
	Апрель- май
	Верх-Ушнурская сельская администрация;
Кукмаринский СДК;

ГБОУ РМЭ Верх-Ушнурская СОШ (по согласованию); МОУ Кукмаринская ООШ (по согласованию);

	3
	Организация и проведение торжественного митинга посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май
	Верх-Ушнурская сельская администрация;
Кукмаринский СДК;

ГБОУ РМЭ Верх-Ушнурская СОШ (по согласованию); МОУ Кукмаринская ООШ (по согласованию);

	4
	Содержание  в надлежащем виде обелиска воинам, участников  ВОВ
	 в течение года

	Верх-Ушнурская сельская администрация; Кукмаринский СДК;
ГБОУ РМЭ Верх-Ушнурская СОШ (по согласованию); МОУ Кукмаринская ООШ (по согласованию)